МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «КАДЕТСКАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

15.02.2024                                                                                                       № 31/1
г. Бийск

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

в МБОУ «Кадетская школа в форме всероссийских проверочных работ
в 2024 году

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21.12.2023 г. № 2160 «О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2024 году», ,приказа Министерства
образования и науки Алтайского края от 12.02.2024г. №129 « О проведении
мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных
организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в
2024 году», приказа МКУ «Управление образования Администрации города
Бийска» от 14.02.2024 № 215 «О проведении мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных учреждений города Бийска в
форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»

приказываю:

1. Назначить ответственных за подготовку и проведение ВПР
заместителей директора по УВР Е.Ю. Пацеву.
2. Заместителю директора по АХР Е.В. Казаниной создать необходимые
материально-технические условия для проведения ВПР.
3. Классным руководителям 4-8,11 классов организовать ознакомление
обучающихся и их родителей с нормативными правовыми и
распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР, с
информацией о сроках и местах проведения, результатах ВПР.
4. Учителям–предметникам, классным руководителям обеспечить
благоприятный микроклимат в период подготовки и проведения ВПР.
5. Учителям-предметникам (экспертам по проверке работ ВПР)
обеспечить соблюдение порядка и объективности результатов ВПР.
6. Заместителям директора по УВР Е.Ю. Пацевой, Н.В. Грушиной
обеспечить взаимодействие с муниципальным и региональным
координаторами по вопросам организации и проведения ВПР.
7. Заместитель директора по УВР Е.Ю. Пацевой, Н.В. Грушиной
обеспечить сохранность работ и результатов ВПР в течение календарного
года.

8. Всему педагогическому коллективу обеспечить соблюдение
информационной безопасности при проведении ВПР в пределах своей
компетенции.
9.  Руководителям ШМО Н.В. Снадчук, А.С. Бушуевой, учителям-
наставникам Ю.Ю. Хреновой, О.А. Зубковой, организовать адресную
помощь педагогическим работникам, обучающиеся которых показывают по
итогам ВПР низкие образовательные результаты.
10.  Заместителям директора по УВР Е.Ю. Пацевой, Н.В. Грушиной, О.А.
Зубковой провести мероприятия, направленные на обеспечение
объективности результатов ВПР.
11. О.А. Зубковой разместить на сайте МБОУ «Кадетская школа»
актуальную информацию о проведении ВПР (приказ о проведении ВПР 2024,
положение ВПР)
12. Заместителям директора по УВР Е.Ю. Пацевой, Н.В. Грушиной
обеспечить ежедневную проверку обновления информации по ВПР в личном
кабинете ОО на сайте ФИС ОКО.
13. Учителям-предметникам, руководителям ШМО Н.В. Снадчук, А.С.
Бушуевой, провести анализ полученных результатов, выявить проблемы в
достижении требований ФГОС и спланировать работу по их устранению.
14.  Контроль исполнения приказ возложить на заместителей директора по
УВР Е.Ю. Пацеву, Н.В. Грушину, О.А. Зубкову.

Директор
МБОУ «Кадетская школа»                                                                 Е.А. Гурова

		2024-04-22T22:33:38+0300
	Гурова Елена Анатольевна